En situaciones de urgencia, decretadas par el alcalde mediante Orden Ejecutiva, se 
deben seguir las mismos procedimientos establecidos para situaciones de emergencia, 
con la excepci6n de que las bienes o servicios a adquirirse tendran un tape maxima de 
ciento cincuenta mil (150,000) d61ares. 

Artfcu lo 3.06. Otras adquisiciones excluidas de subasta publica 

No sera necesario el anuncio y la celebraci6n de subasta publica o solicitud de 
propuestas, en las siguientes casos: 

Tipo de Adquisici6n Metodo de Adauisici6n 
Cualquier compra que se haga a otro Orden de compra

[...]

La determinaci6n de honoraries sera una prudente y razonable y estara 
enmarcada dentro de las normas de austeridad que rigen al municipio. Se 
considerara, a estos efectos, el pago a entidades o personal similares en otras 
agencias gubernamentales. 

3. Los contratos cuyo pago par servicio excede las dieciseis mil (16,000) d61ares 
anuales incorporaran las siguientes certificaciones: certificado de elegibilidad del 
registro unico de profesionales (RUL) otorgado par la Administraci6n de Servicios 
Generales. Si el contratista no cuenta con el RUL debera presentar las siguientes